FSC.DEC/7/08
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 25 июня 2008 года
Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

551-е пленарное заседание
FSC Journal No. 557, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 7/08
РУКОВОДСТВА ПО ЛУЧШЕЙ ПРАКТИКЕ
В ОБЛАСТИ ОБЫЧНЫХ БОЕПРИПАСОВ

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ),

 вновь подтверждая свою приверженность делу выполнения в полном объеме
Документа ОБСЕ по запасам обычных боеприпасов (FSC.DOC/1/03), в котором
Государства-участники договорились рассмотреть вопрос о разработке руководства по
"лучшей практике" в области техники и процедур уничтожения обычных боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств, а также управления запасами и контроля
над ними,

 отмечая, что это руководство будет охватывать, среди прочего, стандарты и
процедуры надлежащего управления запасами и контроля над ними,

 ссылаясь на работу Группы правительственных экспертов, созданной
резолюцией 61/72 Генеральной ассамблеи ООН от 6 декабря 2006 года с целью
рассмотрения дальнейших шагов в направлении расширения сотрудничества по
вопросу об обычных боеприпасах, и учитывая возможный вклад сборника руководств
в ее работу,

 признавая работу, проделанную Государствами-участниками с целью
реализации этой задачи,

 постановляет:

– приветствовать подготовку Руководства по лучшей практике в области

обеспечения физической безопасности запасов обычных боеприпасов
(FSC.DEL/56/08/Rev.2), в котором, среди прочего, даются общие рекомендации
и практические советы по обеспечению физической безопасности и
соблюдению мер предосторожности при обращении с запасами обычных
боеприпасов, и утвердить его к публикации;

 - 2 - FSC.DEC/7/08
  25 июня 2008 года

– приветствовать подготовку Руководства по лучшей практике в области

уничтожения обычных боеприпасов (FSC.DEL/59/08/Rev.1), в котором, среди
прочего, даются общие рекомендации и практические советы по уничтожению
излишних или устаревших запасов обычных боеприпасов, и утвердить его к
публикации.